2

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 05 июля 2024 года № 388-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОТ 26.06.2019 № 414-ПА

В целях регулирования порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры Администрации Шелеховского муниципального района, в соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 7, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35, 49 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры, утвержденное постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 26.06.2019 № 414-па «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры», следующие изменения:
1) раздел 2 Приложения 1 к Положению изложить в следующей редакции:

[bookmark: sub_1012]«2. Служащих:

	Наименование должности (профессии)
	Размеры окладов (должностных) окладов, ставок заработной платы руб.

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	6766

	Кассир

	Иные должности, предусмотренные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н, по данной ПКГ, соответствующие данному квалификационному уровню

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Администратор
	7381

	Художник

	Лаборант

	Инспектор по кадрам

	Иные должности, предусмотренные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н, по данной ПКГ, соответствующие данному квалификационному уровню

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	7546

	Иные должности, предусмотренные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н по данной ПКГ, соответствующие данному квалификационному уровню

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Документовед
	9155

	Специалист по кадрам

	Инженер-программист (программист)

	Инженер-электроник (электроник)

	Специалист по охране труда

	Специалист по маркетингу

	Специалист по связям с общественностью

	Менеджер

	Иные должности, предусмотренные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н, по данной ПКГ, соответствующие данному квалификационному уровню

»;

2)  Приложение 3 к Положению изложить в следующей редакции: 								«Приложение 3
                                                                                   к Положению об оплате труда работников
                                                                                   муниципальных   учреждений    культуры,
                                                                                   подведомственных     отделу       культуры

Размеры дифференциации заработной платы работников учреждений культуры к профессии рабочего первого разряда, получающего заработную плату на уровне минимального размера оплаты труда, установленного действующим законодательством, с применением районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области

	Наименование должности (профессии)
	Размер дифференциации заработной платы, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	4489

	Кассир

	Иные должности, предусмотренные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н, по данной ПКГ, соответствующие данному квалификационному уровню

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Администратор
	5929

	Инспектор по кадрам

	Лаборант

	Художник

	Иные должности, предусмотренные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н, по данной ПКГ, соответствующие данному квалификационному уровню

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	6729

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»

	Иные должности, предусмотренные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н по данной ПКГ, соответствующие данному квалификационному уровню

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Документовед
	10419

	Специалист по кадрам

	Инженер-программист (программист)

	Инженер-электроник (электроник)

	Менеджер

	Специалист по охране труда

	Специалист по маркетингу

	Менеджер

	Юрисконсульт

	Иные должности, предусмотренные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н, по данной ПКГ, соответствующие данному квалификационному уровню

	ПКГ должностей работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена

	Библиотекарь*
	6729

	Художник-модельер театрального костюма

	Звукооператор

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Заведующий музыкальной частью
	15839

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	Костюмер
	729

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Настройщик пианино и роялей 4 – 8 разрядов ЕТКС, настройщик язычковых инструментов 4 – 6 разрядов ЕТКС
	1519

	Должности работников (профессии рабочих), не включенные в ПКГ

	Специалист в сфере закупок
	10419

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессии рабочих:
	2 квалификационный разряд – 179;
3 квалификационный разряд – 429;

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Столяр, плотник

	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования

	Слесарь-сантехник

	Сторож (вахтер)

	Гардеробщик

	Дворник

	Уборщик служебных помещений

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 квалификационный разряд – 1079;
5 квалификационный разряд – 1519

<*> - дифференциация заработной платы применяется к должности (профессии) «библиотекарь» в учреждениях культуры дополнительного образования.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2024 года.

Мэр Шелеховского
муниципального района			                                         М.Н. Модин